



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ ЗВ'ЯЗКУ ТА ІНФОРМАТИЗАЦІЇ**

вул. Хрещатик, 22, м. Київ, 01001, тел. (044) 202-00-10, (044) 202-00-22, тел./факс. (044) 202-00-43
<http://www.nkrzi.gov.ua>, e-mail: office@nkrzi.gov.ua, kabmin_doc@nkrzi.gov.ua, Код ЄДРПОУ 37994258

№ _____

Державна регуляторна служба
України

На № _____ від _____

Щодо погодження проекту рішення
НКРЗІ

Додатково до листа Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації (далі – НКРЗІ) № 01-4280/113 від 23.07.2021 щодо розгляду проекту рішення «Про внесення змін до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв» (далі – проект рішення НКРЗІ), який було схвалено рішенням НКРЗІ від 20.07.2021 № 271, надаємо доопрацьований аналіз регуляторного впливу проекту рішення НКРЗІ.

Враховуючи повноваження Державної регуляторної служби України щодо здійснення державної регуляторної політики, передбачені абзацом сьомим частини другої статті 30 Закону, просимо розглянути в установленому порядку проект рішення НКРЗІ та надати результати розгляду.

Додатки:

1. Проект рішення НКРЗІ на 11 арк. в 1 прим.
2. Аналіз регуляторного впливу проекту рішення НКРЗІ на 13 арк. в 1 прим.
3. Копія повідомлення про офіційне оприлюднення проекту рішення НКРЗІ з метою одержання зауважень та пропозицій на 1 арк. в 1 прим.

Голова НКРЗІ

Олександр ЖИВОТОВСЬКИЙ



**Національна комісія, що здійснює державне регулювання
у сфері зв'язку та інформатизації**

РІШЕННЯ

20.07.2021

м. Київ

№ 271

**Про схвалення проекту рішення
НКРЗІ «Про внесення змін до Порядку
ввезення з-за кордону та реалізації в
Україні радіоелектронних засобів та
випромінювальних пристроїв»**

Відповідно до статей 1, 14, 25, 26, 29 та 29¹ Закону України «Про радіочастотний ресурс України» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації,
ВИРІШИЛА:

1. Схвалити проект рішення НКРЗІ «Про внесення змін до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв», що додається.

2. Департаменту ліцензування в установленому порядку подати проект рішення НКРЗІ «Про внесення змін до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв» на погодження до заінтересованих державних органів.

3. Департаменту забезпечення діяльності оприлюднити це рішення шляхом його розміщення на офіційній сторінці НКРЗІ в мережі Інтернет.

Голова НКРЗІ


Олександр ЖИВОТОВСЬКИЙ



НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У
СФЕРІ ЗВ'ЯЗКУ ТА ІНФОРМАТИЗАЦІЇ

РІШЕННЯ

м. Київ

**Про внесення змін до Порядку
ввезення з-за кордону та реалізації
в Україні радіоелектронних засобів
та випромінювальних пристроїв**

Відповідно до статей 1, 14, 25, 26, 29 та 29-1 Закону України «Про радіочастотний ресурс України» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації,

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв, затвердженого рішенням НКРЗІ від 13 лютого 2018 року № 78, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 12 березня 2018 року за № 284/31734, що додаються.
2. Департаменту ліцензування в установленому законодавством порядку подати це рішення на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
3. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Голова НКРЗІ

Олександр ЖИВОТОВСЬКИЙ

Олександр ЖИВОТОВСЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО

**Рішення Національної комісії,
що здійснює державне
регулювання у сфері зв'язку
та інформатизації**

_____ 2021 року № _____

ЗМІНИ

**до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні
радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв**

1. У розділі I:

абзац другий пункту 2 викласти у новій редакції:

«Порядок встановлює процедуру визначення спеціального порядку оформлення (ввезення) для проведення тестувань, випробувань радіообладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання»;

пункт 4 з урахуванням алфавітного порядку доповнити новими термінами та їх визначеннями у такій редакції:

«демонстрація радіообладнання – наочний короткостроковий показ виробником (його уповноваженим представником в Україні) його радіообладнання (продукції, транспортного засобу, системи радіозв'язку або випромінювального пристрою) з метою ознайомлення потенційних замовників (споживачів) із технічними характеристиками та функціональними можливостями шляхом розгортання мережі або сегменту мережі радіозв'язку чи

презентацію функціональних та споживчих властивостей, із можливістю ввімкнення радіообладнання на випромінювання;

експеримент, що пов'язаний із запуском нової радіотехнології – науково-технічний (прикладний) експеримент, що є частиною науково-дослідної роботи щодо вивчення можливості розподілу, виділення і присвоєння радіочастот, їх міжнародно-правового захисту, забезпечення електромагнітної сумісності радіообладнання (випромінювальних пристроїв), наукового забезпечення функціонування і розвитку сфер електронних комунікацій та радіочастотного спектра, забезпечення розвитку науково-технічного та інноваційного потенціалу сфери електронних комунікацій;

експериментальна станція – радіообладнання відповідно до статті 27 Регламенту радіозв'язку Міжнародного союзу електрозв'язку;

показ радіообладнання – проведення на торговельних ярмарках та інших подібних заходах, а також в магазинах наочного представлення нового зразка (проекту) радіообладнання (продукції, транспортного засобу, системи радіозв'язку або випромінювального пристрою) без його включення на випромінювання, з метою вивчення попиту, проведення маркетингового дослідження тощо, що не пов'язані з подальшим розповсюдженням цього зразка радіообладнання;

тестування експериментального зразка радіообладнання – процес керованого прикладного експерименту (випробування) із розгортанням системи радіозв'язку (радіосегменту) або радіовизначення поза межами екранованої (лабораторної) камери для тестування, для перевірки відповідності заданим специфікаціям (технічному завданню) системи та/або виявлення технічних невідповідностей допущених виробником радіообладнання або розробки програмного забезпечення чи додатків».

2. У розділі IV:

пункт 4 доповнити новим абзацом у такій редакції:

«НКРЗІ протягом трьох робочих днів після прийняття відповідного рішення забезпечує завантаження в електронній формі необхідних відомостей,

що підтверджують дотримання або недотримання встановлених обмежень щодо переміщення через митний кордон України РЕЗ (ВП), із застосуванням засобів електронного цифрового підпису уповноваженою ним посадовою особою, через Єдиний державний інформаційний веб-портал "Єдине вікно для міжнародної торгівлі"»;

доповнити новими пунктами 8-14 у такій редакції:

«8. Не потребує окремого визначення для відповідного виду (типу) радіобладнання продукція (радіобладнання), що зазначена у позиціях 1-11 Переліку продукції, для якої застосовується спеціальний порядок оформлення (додаток 3 до цього Порядку).

У такому разі особа не звертається до НКРЗІ, а посилається на конкретні загальні умови спеціального порядку оформлення, номер та дату рішення, якими вони були схвалені (зі змінами), які зазначені у перелік типів (видів) РЕЗ (ВП), що потребують спеціального порядку оформлення Спеціального реєстру РЕЗ.

9. Для проведення тестувань, випробувань радіобладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, чи демонстрації радіобладнання застосовуються індивідуальні рішення НКРЗІ стосовно спеціального порядку оформлення, в яких в залежності від умов (мети) визначаються смуги радіочастот, територія, інші технічні характеристики та обмеження, заходи для уникнення шкідливих завад, електромагнітних завад, ризику для здоров'я і безпеки людей, домашніх тварин та майна (далі – спеціальні умови спеціального порядку оформлення).

10. Для тестування експериментального зразка радіобладнання організатор тестування надає до НКРЗІ документи, що містять наступну інформацію:

1) технічні умови (специфікація), в яких повинно бути визначено: назву радіотехнології, технічні специфікації на радіобладнання, включаючи стандарти, що будуть застосовуватися, а у разі, коли відповідні стандарти з переліку національних стандартів застосовані частково, то опис заходів, що будуть використані з метою забезпечення відповідності радіобладнання

застосованим до нього вимогам Технічного регламенту радіобладнання, граничні параметри радіобладнання у сфері користування радіочастотним ресурсом України, номер та дата рішення НКРЗІ про можливість застосування відповідного конкретного типу радіобладнання на території України (тільки для радіобладнання, яке планується надавати на ринку України);

2) програму проведення тестування із зазначенням мети, детального плану розташування на місцевості кожного зразка радіобладнання, азимуту антен, застосованих радіочастот та параметрів випромінювання, часові рамки монтажу та тестування (включення) радіобладнання;

3) визначені УДЦР необхідні параметри випромінювання радіобладнання для забезпечення електромагнітної сумісності із діючим радіобладнанням та можливі часові рамки проведення заходів;

4) розділ робочого проекту «Оцінка впливу на навколишнє середовище» в частині визначеній підпунктом 1.6.1 пункту 1.6 розділу 1 Державних санітарних норм і правил охорони здоров'я України, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 01.08.1996 № 239, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 29 серпня 1996 р. за № 488/1513 (далі - розділ робочого проекту «Оцінка впливу на навколишнє середовище»);

5) інша необхідна інформація (на бажання);

б) заява організатора тестування:

- про те, що подана інформація повна та достовірна;

- зобов'язання дотримання запропонованих заходів;

- проведення тестувань не повинно завдати шкоди діючим користувачам.

11. Для проведення експерименту, що пов'язаний із запуском нової радіотехнології або випромінюванням експериментальної станції, до НКРЗІ надаються документи, що містять наступну інформацію:

1) номер та дата рішень державних органів (згідно із повноваженнями, встановленими Законом) про узгодження або затвердження тематичного плану (технічного завдання) науково-дослідної роботи щодо розподілу, виділення і присвоєння радіочастот, їх міжнародно-правового захисту, забезпечення

електромагнітної сумісності радіобладнання (випромінювальних пристроїв), наукового забезпечення функціонування і розвитку сфер електронних комунікацій та радіочастотного спектра, забезпечення розвитку науково-технічного та інноваційного потенціалу сфери електронних комунікацій (якщо ця інформація відсутня в НКРЗІ), та їх висновки (за наявності);

2) програму проведення експерименту із зазначенням мети, плану розташування на місцевості кожного зразка радіобладнання, азимуту антен, застосованих радіочастот та параметрів випромінювання, часові рамки монтажу та тестування (включення) радіобладнання;

3) визначені УДЦР необхідні параметри випромінювання радіобладнання для забезпечення електромагнітної сумісності із діючим радіобладнанням та можливі часові рамки проведення заходів, а також перелік необхідних питань міжнародного підтвердження проведення експерименту (тільки для експериментальної станції);

4) розділ робочого проекту «Оцінка впливу на навколишнє середовище»;

5) інша необхідна інформація (на бажання);

6) заява організатора експерименту:

- про те, що подана інформація повна та достовірна;

- зобов'язання дотримання запропонованих заходів;

- проведення експерименту не повинно завдати шкоди діючим користувачам.

12. Для проведення демонстрації радіобладнання згідно з пунктом 18 Технічного регламенту радіобладнання, до НКРЗІ надаються документи, що містять наступну інформацію:

1) програму проведення демонстрації радіобладнання із зазначенням мети, учасників, детального плану розташування на місцевості кожного зразка радіобладнання, азимуту антен, застосованих радіочастот та параметрів випромінювання, часові рамки монтажу та тестування (включення) радіобладнання;

2) номер та дата наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України про включення технічних засобів телекомунікацій (у тому числі програмного забезпечення), яке задіяно для демонстрації, до переліку, визначеного статтею 24 Закону України «Про телекомунікації»;

3) визначені УДЦР необхідні параметри випромінювання радіообладнання для забезпечення електромагнітної сумісності із діючим радіообладнанням та можливі часові рамки проведення заходів;

4) розділ робочого проекту «Оцінка впливу на навколишнє середовище»;

5) інша необхідна інформація (на бажання);

6) заява організатора тестування:

- про те, що подана інформація повна та достовірна;

- зобов'язання дотримання запропонованих заходів;

- проведення тестувань не повинно завдати шкоди діючим користувачам.

13. 13. Звернення у форматі DOC(X) або PDF (з текстовим змістом, (нескановане зображення)) підписуються із накладанням засобів кваліфікованого електронного підпису відповідно до Закону України «Про електронні довірчі послуги», і надсилаються у формі електронного документа разом із додатками (за наявності, повинні бути оформлені форматі PDF та/або графічні дані у форматі GIF, JPG (JPEG), PNG, що знаходяться у файлі-контейнері формату ZIP) на адресу електронної пошти НКРЗІ post@nkrzi.gov.ua.

Іноземні суб'єкти звертаються у письмовій формі.

Розгляд звернень відповідно до пунктів 10-12 цього розділу здійснюється протягом 10 календарних днів на безоплатній основі.

Не підлягають розгляду звернення, про що інформується суб'єкт звернення у разі:

1) невідповідному форматі звернення;

2) радіоелектронні засоби або випромінювальні пристрої відносяться до радіоелектронних засобів або випромінювальних пристроїв, що застосовуються виключно спеціальними користувачами;

3) радіобладнання для досягнення цілі заходів може використовувати смуги радіочастот спеціального призначення;

4) подані або підписані особою, яка не має на це повноваження (повноваження якої не підтверджені, у тому числі на підставі інформації в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань).

14. За результатами проведення заходів суб'єкт проведення тестування експериментального зразка радіобладнання, експерименту, що пов'язаний із запуском нової радіотехнології або демонстрації радіобладнання повинен протягом одного місяця надіслати до НКРЗІ звіт, який щонайменше містить наступну інформацію:

- 1) мета заходів, підстави (номер та дата рішення);
- 2) учасники, їх ролі;
- 3) місце, дата і час проведення заходів;
- 4) дотримання умов заходів, протоколи вимірювань визначених параметрів;
- 5) параметри випромінювання;
- 6) досягнуті результати, проблемні питання;
- 7) інформація від учасників заходів;
- 8) висновки, рекомендації.

Зазначену інформацію НКРЗІ використовує з метою державного регулювання та для виконання заходів/робіт з виявлення джерел радіозавад.

Частина звіту з конфіденційною інформацією подається у письмовому вигляді з належною ідентифікацією конфіденційної інформації та визначенням порядку її використання (розповсюдження)».

У зв'язку з цим пункт 8 вважати пунктом 15.

Доповнити новим пунктом 16 у такій редакції:

«16. Внесення інформації до Спеціального реєстру РЕЗ здійснюється на підставі рішень НКРЗІ протягом трьох робочих днів з дня їх прийняття, якщо пізніший строк не визначено цими рішеннями».

3. В додатку 2:

у пункті 6 після слів «в Україні» доповнити словами «або документ, яким встановлені спеціальні умови спеціального порядку оформлення»;

доповнити новим пунктом 11 у такій редакції:

«11. Номер позиції Переліку продукції, для якої застосовується спеціальний порядок оформлення».

4. В додатку 3:

колонку другу позиції 1 слова, цифри та знаки «(пункти 4 та 7 розділу 1 та розділ 2)» замінити словами «згідно з окремими рішеннями НКРЗІ, зазначеними у переліку типів (видів) РЕЗ (ВП), що потребують спеціального порядку оформлення Спеціального реєстру РЕЗ»;

позицію 8 викласти у новій редакції:

8	Окремі види (типи) РЕЗ (ВП)	Суб'єкти господарювання (у тому числі іноземні)	Для показу радіобладнання (без його включення на виставках, ярмарках та інших заходах, організованих для показу (рекламування) товару або з іншою аналогічною метою, що не пов'язана з подальшим розповсюдженням	Не більше ніж 20 шт. кожного типу (моделі) або без обмеження кількості у митному режимі «тимчасове ввезення	Без наявності декларації про відповідність вимогам Технічного регламенту радіобладнання та/або внесення відповідної інформації про РЕЗ (продукцію) до Загального реєстру РЕЗ. Показ радіобладнання, яке не відповідає вимогам Технічного регламенту радіобладнання за наявності видимого позначення, на якому чітко зазначено, що таке радіобладнання не може бути надане на ринку та введено в експлуатацію до його приведення у відповідність з вимогами цього Технічного регламенту
---	-----------------------------	---	--	---	--

доповнити новою позицією 12 у новій редакції:

12	Окремі види (типи) РЕЗ (ВП)	Суб'єкти господарювання (у тому числі	Для проведення тестувань, випробувань	У кількості, необхідній для	Без наявності декларації про відповідність вимогам
----	-----------------------------	---------------------------------------	---------------------------------------	-----------------------------	--

		іноземні)	радіообладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій або для демонстрації радіообладнання	виконання відповідних робіт	Технічного регламенту радіообладнання та/або внесення відповідної інформації про РЕЗ (продукцію) до Загального реєстру РЕЗ. Проведення робіт здійснюється за умови виконання спеціального порядку оформлення згідно з окремими рішеннями НКРЗІ, зазначеними у переліку типів (видів) РЕЗ (ВП), що потребують спеціального порядку оформлення Спеціального реєстру РЕЗ
--	--	-----------	--	-----------------------------	---

**Заступник директора департаменту –
начальник відділу радіотехнологій
Департаменту ліцензування**


Олексій КУЗНЕЦОВ

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проекту рішення НКРЗІ «Про внесення змін до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв»

I. Визначення проблеми

Відповідно до Закону України «Про радіочастотний ресурс України» до повноважень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації (далі – НКРЗІ) віднесено, зокрема встановлення порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв.

Порядок ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв, затверджений рішенням НКРЗІ від 13.02.2018 № 78, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 12 березня 2018 р. за № 282/31734 (далі - Порядок), є нормативно-правовим актом, в результаті застосування якого визначено процедуру ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів (далі - РЕЗ) і випромінювальних пристроїв (далі - ВП), у тому числі продукції, до складу якої входять РЕЗ (ВП), для їх вільного обігу в Україні.

Крім того, було створено захисні механізми для попередження надання на ринок України РЕЗ та ВП, які не дозволені до застосування в Україні та врегульовано ведення переліку РЕЗ та ВП, для яких застосовується спеціальний порядок оформлення, та переліку РЕЗ та ВП, заборонених до застосування та ввезення в Україну.

Разом з тим, у сучасному житті постійно збільшується кількість доступних безпроводових пристроїв для відповідних потреб суспільства. Будь-який радіоелектронний засіб або випромінювальний пристрій, який працює за недотриманням вимог до його використання несе потенційну загрозу для створення радіозавад, здоров'я та безпеки людей і тварин. Виходячи з цього, у виробника існує необхідність здійснювати проведення тестувань, випробувань радіообладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання з метою застосування інновацій для ефективного розвитку в галузі використання радіочастотного ресурсу України.

За результатами аналізу практики застосування окремих положень Порядку, існує нагальність внесення змін до нього, яка обумовлюється необхідністю удосконалення процедури визначення спеціального порядку оформлення (ввезення) для проведення тестувань, випробувань радіообладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання. Це в свою чергу дозволить покращити умови для розвитку технологій та електронних комунікаційних послуг, що сприятиме збільшенню доходів від надання послуг та відповідних надходжень до державного бюджету.

Прийняття змін до Порядку надасть суб'єктам господарювання у ланцюгу постачання радіообладнання чіткі та зрозумілі вимоги для спеціального порядку оформлення (ввезення) радіообладнання, а також визначить необхідний перелік відповідних документів для подачі в НКРЗІ, в залежності від виду визначення використання нових технологій.

Демонстрація радіообладнання перед його введенням у комерційну експлуатацію має переваги, оскільки дозволяє в Україні отримати відповіді на певні запитання, що виникають перед суспільством та державою, дає змогу проводити необхідні дослідження.

Крім того суспільство та держава зможе отримувати найбільшу вигоду від використання радіочастотного ресурсу України у разі забезпечення його ефективного та раціонального використання після проведення виробником тестувань, випробувань радіообладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання, зокрема, сумісним використанням певної смуги радіочастот радіоелектронними засобами різних категорій користувачів радіочастотного ресурсу, в різних радіослужбах, із застосуванням інноваційних технологій та стандартів зв'язку.

Забезпечене розробкою змін комплексне бачення удосконалення Порядку дозволить зберегти баланс інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави.

Враховуючи вищевикладене, існує необхідність перегляду та внесення змін до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв щодо процедури визначення спеціального порядку оформлення (ввезення) для проведення тестувань, випробувань радіообладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання.

Основні групи (підгрупи), на які проблема впливає:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
У тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів оскільки радіочастотний ресурс України в сучасному житті суспільства є економічно цінним та стратегічним ресурсом, ефективно та раціональне використання якого підвищить якість життя кожної людини. Ресурс радіочастот належить державі і розподіляється та виділяється нею для громадян та суб'єктів господарювання відповідно до встановлених законодавчих норм.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є удосконалення існуючих регуляторних зобов'язань в частині процедури визначення спеціального порядку оформлення (ввезення) для проведення тестувань, випробувань радіообладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання з метою ефективного впровадження нових радіотехнологій.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишити законодавство без змін, що створить труднощі під час процедур проходження спеціального порядку

	оформлення для проведення тестувань, випробувань або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання. Тому такий спосіб відхиляємо.
Альтернатива 2	Внесення змін до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв, затверджений рішенням НКРЗІ від 13.02.2018 № 78, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 12.03.2018 за № 282/31734

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Мінімальні Держава не отримує доходів, які могла б отримувати в результаті подальшого впровадження експлуатації РЕЗ на території України після проведення тестувань, випробувань або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання.	Відсутні
Альтернатива 2	Середні Збільшення надходжень до Державного бюджету України в результаті подальшого впровадження експлуатації РЕЗ на території України завдяки удосконаленню порядку оформлення для проведення тестувань, випробувань або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, Збільшення інвестицій операторів телекомунікацій для побудови/модернізації мережі для забезпечення роботи системи рухомого (мобільного) зв'язку п'ятого покоління.	Прямі витрати відсутні. Реалізація акта не потребує додаткових витрат з державного бюджету. Реалізація акта не потребує додаткових витрат з державного бюджету

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Мінімальні Відсутність регулювання у певній сфері негативно впливає на реалізацію визначених Конституцією України гарантіях на охорону державою інтересів громадян, зокрема, у сфері захисту прав споживачів.	Відсутні Придбане радіообладнання, яке не відповідає вимогам у сфері використання радіочастотного ресурсу України, неможливо буде використовувати в Україні на законних підставах. Крім того, у разі виявлення порушення правил використання радіообладнання,

		користувача буде притягнуто до відповідальності згідно зі статтею 146 Кодексу України про адміністративні правопорушення
Альтернатива 2	<p>Високі</p> <p>Захист інтересів громадян шляхом збільшення можливостей тестування порядку оформлення для проведення тестувань, випробувань або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання. Узгодження інтересів бізнесу та користувачів (споживачів).</p> <p>Зменшення ймовірності надання на ринку радіообладнання, яке не відповідає встановленим вимогам у сфері використання радіочастотним ресурсом України.</p>	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання: *

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	~ 10	~14	107	21	152
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	6,58%	9,21%	70.39%	13.82%	100 %

*оцінка дані виходячи зі змісту запропонованих змін

*Дані оціночні, згідно з інформацією про виробників нових типів радіоелектронних засобів у Реєстрі радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв, що можуть застосовуватися на території України в смугах радіочастот загального користування, станом на 03.04.2020 р.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	<p>Мінімальні</p> <p>Невизначеність спеціального порядку оформлення (для одиничних зразків радіоелектронних засобів), складна ідентифікація. Для суб'єктів господарювання, які надають до ланцюга постачання продукції радіоелектронні засоби, що можуть</p>	<p>Адміністративні витрати</p> <p>Існуюче регулювання детально не визначає порядок оформлення (ввезення) для проведення тестувань, випробувань радіообладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання, що</p>

	застосовуватися на території України в смугах радіочастот загального користування вигоди залишаються задовільними через існування тіньового ринку радіоелектронних засобів, у тому числі ти, що не дозволені до застосування в Україні	ускладнює процес впровадження нових радіотехнологій.
Альтернатива 2 Застосування процедури щодо подачі заяв на отримання висновків та дозволів в електронній формі із застосуванням ЕЦП через Портал послуг УДЦР. Застосування процедури щодо можливості отримання висновків та дозволів в електронному вигляді. Видача дозволів на експлуатацію РЕЗ нових радіо технологій. Доповнення особливостями видачі дозволів на експлуатацію іноземним користувачам.	Середні Зменшення регуляторного тиску на бізнес, спрощення підприємницької діяльності. Поліпшення інвестиційного клімату, спрощення підприємницької діяльності, ефективне використання енергоресурсів. Чіткі нормативно-технічні вимоги щодо порядку оформлення (ввезення) для проведення тестувань, випробувань радіообладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання. Узгодження інтересів бізнесу та користувачів (споживачів).	Суттєве зменшення адміністративних витрат

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, грн
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого, середнього, малого і мікро-підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	343 тис.грн.
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого, середнього, малого і мікро-підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	186 тис.грн. Економія складає 157 тис. грн.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 (найнижчий рейтинг)	1	Ціль державного регулювання не буде досягнута
Альтернатива 2 (середній рейтинг)	4	Ціль державного регулювання може бути досягнута повною мірою

Для держави:

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 (найнижчий рейтинг)	Мінімальні	Прямі витрати відсутні	Ціль державного регулювання не буде досягнута. Ризики для розвитку впровадження нових радіотехнологій, через відсутність відповідного нормативно-технічного регулювання.
Альтернатива 2 (середній рейтинг) Визначення детальних вимог для проведення тестувань, випробувань радіообладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, чи демонстрації радіообладнання стосовно спеціального порядку оформлення. Визначення порядку розгляду звернень, надання звітування суб'єктом проведення тестування за результатами проведення	Поліпшення інвестиційного клімату, збільшення надходжень до Державного бюджету України в результаті подальшого впровадження експлуатації РЕЗ завдяки удосконаленню порядку оформлення для проведення тестувань, випробувань або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання. Збільшення інвестицій операторів телекомунікацій для побудови/модернізації мережі для забезпечення роботи системи рухомого (мобільного) зв'язку	Реалізація акта не потребує додаткових витрат з державного бюджету	Ціль державного регулювання може бути досягнута повною мірою

відповідних заходів.	п'ятого покоління.		
----------------------	--------------------	--	--

Для суб'єктів господарювання:

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 (найнижчий рейтинг)	Відсутні	Адміністративні витрати	Існуюче регулювання не визначає чіткий порядок оформлення для проведення тестувань, випробувань радіообладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання.
Альтернатива 2 (середній рейтинг)	Середні Поліпшення інвестиційного клімату, спрощення підприємницької діяльності.	Суттєве зменшення адміністративних витрат	Ціль державного регулювання може бути досягнута повною мірою. Витрати на виконання цієї альтернативи є збалансовані, виходячи з переваг для споживачів, суб'єктів господарювання та держави

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання проблеми, визначеної в розділі I аналізу регуляторного впливу передбачається затвердження рішення НКРЗІ «Про внесення змін до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв».

Проектом регуляторного акту передбачається наступне:

1) доповнити загальні положення Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв новими термінами та їх значеннями;

2) визначити детальні вимоги для проведення тестувань, випробувань радіообладнання або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, чи демонстрації радіообладнання стосовно спеціального порядку оформлення;

3) встановити порядок розгляду звернень, надання звітування суб'єктом проведення тестування за результатами проведення відповідних заходів.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Впровадження вимог регуляторного акта не потребує додаткових витрат з Державного бюджету України, місцевих бюджетів, оскільки здійснюватиметься в межах повноважень відповідних органів. Впровадження регуляторного акту не передбачає витрачання додаткових коштів.

Витрати суб'єктів малого підприємництва розраховано згідно з М - тестом.

Державний нагляд та контроль за додержанням вимог акта здійснюватимуть уповноважені НКРЗІ посадові особи у порядку, встановленому Законом України «Про радіочастотний ресурс України».

Нормативно-правовий акт відповідає принципам державної регуляторної політики.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк чинності регуляторного акта відповідає строку чинності відповідних норм Закону України «Про радіочастотний ресурс України».

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання для відстеження результативності регуляторного акта пропонується встановити такі показники:

1) розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта;

2) кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта;

3) рівень поінформованості споживачів (користувачів) у встановлених правилах користування радіочастотного ресурсу України – високий. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб-сайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації у розділі «Діяльність» - «Регуляторна діяльність»;

4) розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта;

5) кількість звернень/скарг від суб'єктів господарювання, пов'язаних із дією регуляторного акта;

6) кількість виявлених порушень, пов'язаних з дією регуляторного акта.

Досягнення показника визначатиметься за 6-бальною системою оцінки, на підставі базового відстеження результативності, де:

Шкала	Бал
Досягнуто у високій мірі результат якісного показника	6
Досягнуто більше, ніж на 80% результат якісного показника	5
Досягнуто більше, ніж на 60% результат якісного показника	4
Досягнуто менше, ніж на 40% результат якісного показника	3
Досягнуто більше, ніж на 20% результат якісного показника	2
Практично не досягнуто	1

Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і	Не передбачено
--	----------------

державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта	
Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта	152
Розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта	186 тис.грн. Економія складає 157 тис. грн.
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта	Публікація www.nkrzi.gov.ua

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

У разі прийняття регуляторного акта послідовно здійснюються базове, повторне та періодичне відстеження його результативності згідно із статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та Методикою відстеження результативності регуляторного акта, що затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308.

Відстеження результативності запропонованого регуляторного акта буде здійснюватися НКРЗІ, із використанням статистичного методу даних, отриманих від УДЦР.

Базове відстеження результативності буде проведено через рік з дня набрання чинності регуляторним актом.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде проведено через 2 роки з дня набрання чинності регуляторним актом.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись один раз на три роки після проведення заходів з повторного відстеження регуляторного акта.

**Голова Національної комісії,
що здійснює державне регулювання
у сфері зв'язку та інформатизації**

Олександр ЖИВОТОВСЬКИЙ

18 серпня 2021

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів великого, середнього, малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 151 (одиниць), у тому числі великого підприємництва 10 одиниць, середнього підприємництва 14, малого та мікро підприємств 128 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 84,21 відсотки (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

2. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання за альтернативою 1				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури, грн.	0	0	0
6	Разом, грн.	0	X	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	128		
8	Сумарно, грн.	0	X	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування за альтернативою 1				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання, грн (витрати часу на отримання інформації про регулювання * вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата), грн * оціночна кількість актів) Оціночний час: - 15 332 грн. – середньомісячна	$1 \text{ год.} * 123 * 1 = 123$	X	615

	заробітна плата за видом економічної діяльності станом на січень 2019 року за даними Держстату (без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини зони проведення антитерористичної операції. Дані наведено по юридичних особах та відокремлених підрозділах юридичних осіб із кількістю найманих працівників 10 і більше осіб) -1 година – 87 грн; -1 працівник.			
10	Процедури організації виконання вимог регулювання, грн (витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання * вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) * оціночна кількість внутрішніх процедур)	20 год.*123*1 = 2460	0	12300
11	Процедури офіційного звітування	0	0	0
12	Процедури із забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (витрати на канцелярію), грн	100	0	100
14	Разом (сума рядків: 9+ 10 + 11 + 12 + 13), грн	2683	X	13415
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		128	
16	Сумарно (рядок 14 * рядок 15), грн	343424	X	1717120
№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років

Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання за альтернативою 2

1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури, грн.	0	0	0
6	Разом, грн.	0	X	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		128	
8	Сумарно, грн.	0	X	0

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування за альтернативою 2

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання, грн (витрати часу на отримання інформації про регулювання * вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата), грн * оціночна кількість актів) Оціночний час: - 16 500 грн. – середньомісячна заробітна плата за видом економічної діяльності станом на січень 2020 року за даними Держстату (без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини зони проведення антитерористичної операції. Дані наведено по юридичних особах та відокремлених підрозділах юридичних осіб із кількістю найманих працівників 10 і більше осіб) -1 година – 123 грн; -1 працівник.	1 год. *123*1 = 123	X	615
10	Процедури організації виконання вимог регулювання, грн (витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання * вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) * оціночна кількість внутрішніх процедур)	10 год * 123*1=1230	0	6150
11	Процедури офіційного звітування	0	0	0
12	Процедури із забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (витрати на канцелярію), грн	100	0	500
14	Разом (сума рядків: 9+ 10 + 11 + 12 + 13), грн	1453	X	7265
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	128		
16	Сумарно (рядок 14 * рядок 15), грн	185984	X	929920

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання: Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації.

Додаткового фінансового навантаження на орган державного регулювання не відбудеться.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання, грн

№ з/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0

2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	185984	929920
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	185984	929920
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	185984	929920

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачається.

Головна >> Про Комісію >> Діяльність НКРЗІ >> Регуляторна діяльність НКРЗІ >> Регуляторні акти >> Проект рішення НКРЗІ «Про внесення змін до рішення НКРЗІ «Про внесення змін до Порядку ввезення з-за

Проект рішення НКРЗІ «Про внесення змін до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв»

Повідомлення про офіційне оприлюднення проекту рішення НКРЗІ «Про внесення змін до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв»

Розробник проекту:

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язу та інформатизації.

Мета прийняття проекту:

Проект прийнято з метою удосконалення спеціального порядку оформлення для проведення тестувань, випробувань або експериментів, пов'язаних із запуском нових радіотехнологій, демонстрацією радіообладнання.

Інформація про оприлюднення:

Проект рішення НКРЗІ «Про внесення змін до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв», оприлюднений 18 травня 2021 року на офіційному веб-сайті НКРЗІ за адресою: <http://www.nkrzi.gov.ua> у рубриці «Регуляторна діяльність НКРЗІ» підрубриці «Регуляторні акти 2021 рік» (станом на 20.07.2021).

Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення НКРЗІ «Про внесення змін до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв».

Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення НКРЗІ «Про внесення змін до Порядку ввезення з-за кордону та реалізації в Україні радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв» (станом на 18.08.2021).

Активізація Windows
ОЧИЩЕННЯ ВЛАДИ